Câmara Municipal de Conselheiro
ESTADO DE MINAS GERAIS

O 714113  2

TE

o

REQUERIMENTO N2  060/2020

O Vereador, infra-assinado, na forma regimental, ouvida a Casa, requer

de Vossa Excelência que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal solicitando

que autorize a reabertura do Mercado do Produtor, com a adoção de medidas de

segurança para evitar aglomeração de pessoas.

A medida se justifica para garantir a equidade com os demais mercados

que estão funcionando normalmente e para prevenir prejuízos econômicos para os

pequenos produtores.

SALA DAS COMISSÕES, 05 DE MAIO DE 2020.

VEREADOR PEDRO AMÉRICO DE ALEMIDA

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG
Fone (O**3l)37698l00_  Fax  (0**31)376981Ø3